Протокол ЛЬ 489

с а м о р е r,y.ll и ру е м о й
"
о. :Jf,lТ;Тf#lЪ'р о ител и П р и в олжь я >>

Щата проведения: 04 июня 2019 г.
Место проведения: г. Нижний Новгород, y;l. Бульвар Мира. д. l7A, п,7

Нача.llо собрания Совета: l l часов.

()снование созыва заседания CoBcтa Парr,нерс,гва - решение Презиленr,а Щурова В.М.

Присутствовали 18 из 21 чJIенов Сове,га

квооум'tшtеimся
приглашенное лицо: Леонтьев Александр Андреевич * Генеральный директор Саморегулируемая
организация Союз кСтроители Приволжья>.
Секретарь: Максимов С.А.

В()ПРОС ЛЬ l:

Рассмотрение вопроса о принятии в члены СРо Союз <Строители Приволжья>,

ооо''Специализированный застройrцик "Нижегородская девелоперская компания" (ИНН
5262274819) на основании заявления, поданного )iказанным юридическим лицом с 04,06,20l9г,

3аракин Павел Сергеевич Щиректор ООО "Элла"

авин АндDей Николаевич
г{ачальник технической службы ООО кЖилстрой-НН>

)блучков Юрий Михайлович Щиректор ООО кП ромтехмонт€Dк))

Jрячев Алексей Евгеньевич
енеральный директор ООО <Отделстрой>

(рынлач Дмитрий Михайлович
Гехнический директор ООО "Новакомстрой"

:lиконоров Алексей
\лександрович

]иректор ООО ПП кАстерна>,

Эстапенко Сергей Алексеевич
-lредставитель ЗАО кТелефонстрой>

]ердцов Сергей Анатольевич Щиректор ООО кКварч>

Корзунова Ольга Валерьевна Щиректор ООО кИнтерлифт-НН>

\4игунов Владимир Алексеевич
Гехнический директор ООО кСК Микон>

tириллов Сергей Ва-гrерьевич
Первы й зам. генераJl ьного ди ректора ООО кСтрой мост>

-Iеломин Владимир Николаевич
Председатель общероссийского межотраслевого объединения
эаботодателей <Российский Союз строителей> НФ

Dадеев Александр
А,лександпович

1редставитель Общества взаимного страхования Нижегородской
lбласти

iоролачев В;lадислав
]лал и м ипович

]оветник ректора IIНГАСУ по профессиональной
lереподготовки специ€Lл истов

-Uабаева Гали на Александровна Щиректор Строител ьного техни кума Нижегородской области

dзовцев Виктор Владиславович
lенеральный дирехтор ООО кПРОМЭНЕРГОГАЗ-2)

Иаслов Алексей Александрович Щиректор ООО кГРУППА инвестстрой>

loapoB Владимир Борисович Генеральный директор ООО кНИПТ>

СЛУIllАJIИ:
JIеоtI,гьева А.А.. кот,орый tlpeli.ltoя(иJI IIриня,гь I] чjlены СРО Сокlз кСтрои,ге.гlи Приволжья): ООО "
(]пециализированный застройttдик "Нижегоролская lIевелоперская компания" . (ИНН
52622748|9) на основании заявления, пOданного указанным юридическим лицом с 04.06.20l9г.

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:
Приня,гь в члены СРО Союз кСтроиr,ели Приволжья> Общество с ограниченной ответственностью
ll(цgци2lJIизироваltный засr,ройщик "Нижеr,ородская девеJlоIIерская компания" (Инн
52622'74819) на оснсlвании заяI]Jlеltия, IIоданного указанным юрилическим лицом с 04,06.20 l9г.

Решение принято единогJIасно.

ВоIIРоС ЛЪ2:

Реrrlение BoIlpoca о добровоJlьr.lом прекращении чле1-1ства ООО .<ПроектСтройСиб (ИНН
5504249596) в самореr,у.lrируемой орга1,1изаl{ии Союз кСтроите.ltи Приволжья)) в целях последующего
лерехода в другую саморегуJlируемуlо организацию по месту регистрации юридического лица.

СЛУШАЛИ:

Щурова В.М., который проинформировал членов Совета, что 28 мая 2019 года в СРО Союз
кСтроители Приволжья) поступило уведомление ООО <ПроектСтройСиб(ИНН 5504249596) о

;llобровольном rIрекрацlеIlии чJIенства ооо <ПроектСтройСиб (ИНН 5504249596) в

самореI-уjIируемой орI,анизации Союз <Строите:tи Приволжья) l] IIеJIях гlоследующего перехода в

llругуtо саморегулируемую организациIо по месry регистрации юридического лица. Кроме того в

указанном заявлении содержатся сведения об изменении местонахождения Ооо
кПроектСтройСиб(ИНН 5504249596). Новый адрес регистрации ООО кПроектСтройСиб(ИНН
5504249596): 124460, г. Москва, Зеленоград, проспект Панфиловский, дом 8, строение 5,этаж 3,

помеtцение l. комната 8.

В сOсуI,1]е,гс,гвии с IlyllKтol\4 lчасr,и j сr-а,гьи 55,4 [-ра,lосr,роительного кодекса Российской
Федерации олним из условий принятия решения о присвоении стаl,уса саморегулируемой

организации является объединение в составе некоммерческой организации в качестве ее членов не

менее чем ста индивидуальных предпринимателей и (или) юридических лиц, осуцlествляющих

строительство на основании договора строительного подряда, индивидуальных предпринима,гелей и

(или) юридических лиц, являlощихся застройщиками, самостоятельно осуtцествJlяющими

строительство, зарегистрированных в установленном законом порялке на ],ерритории субъект,а

Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация, и

индивидуальных предпринимателей и (или) юридических лиц, осуществляющих строительство.

11ри этом эти требования согласtlо части б указанной статьи распространяются на саморегулируемые
организации втечение всего времени их дея,гельности в качестве саморегулируемой организации.

В соотвqгствии со статьей 3.З Фелерального закона от 29.|2.2004 ЛЪ l9l-ФЗ кО введении в

действие Гралостроительного кодекса Российской Федерации)) для юридического лица,

индивидуаJIьного прелпринимателя предусмотрено право добровольного прекращения членства в

саморегуJIируемой организации в llелях IIерехода l] другую саморегулируемую организацию по месту

регисl,раtlии ],аких tорид(ическог0 лиtlа или иll]1ивидуального преltприIJима,геJlя. При этом заявление о

доброво.llьt-tом выходе с цеJlьlо гtерехо.]:lа в другую саморегуJlируемую организацию по месту

регистрации юридического лица или и}{дивидуального предпринимагеJIя должно быть направлено в

саморегулируемуlо организацию не поздпее 1 декабря 2016 г.

Следовательно, после 1 декабря 2016 года законодательством не предусмотрено право

добровольного прекраtllения членсl,ва в саморегулируемой организации в цеJIях перехода в друrую
саморегулируемуIо организаItиIо по мес,гу регистрации такого tориди.iеского лица.

BMecтe с тем. пуltктом 5. l ст,а,l,ьи 5 YcтaBa СРО Соrоз к()троители 11риволжья)) предусмотрено

право члена CI'O Союз к()т,роители ГIриво.гlжья) на прекрашlе}lие членства в случае добровольного
выхода члена из Союза на осноI]аFIии его заявления о выходе.

Щуров В, М. прелложил принять следующее решение:

1. отказатЬ ООО кПрОектСтройСиб (ИНН 5504249596) в уловлетворении заявления о добровольном

прекращении членства ооо кПроектСтройСиб (инН 5504249596) в самореryли!уемой

организацИи СоюЗ кСтроители Приволжья> в целях последуIощего перехода в друryю

самореryлируемую организацию по месту регистрации юридического лица.

2, Исключить ооо кПроектСтройСиб (инН 5504249596) с 28 мая 2019 года в соответствии с

пунктом 5. 1 статьи 5 Устава Сро Соrоз кстроители Приволжья) на основании заявления ооо
к ПроектСтро йСиб ( ИFI}t 5 5 0 4249 59 6) о добровольном прекращен и и членства.

ГОЛОСОВАЛЛ ш ПОСТАНОВЦДИ:

l. отказать ооо <ПроектСтройСиб (инН 5504249596) в удовлетворении заявления о

добровольноМ прекращенИи членства ооО <ПроектСтройСиб (инН 5504249596) в

саморегулируемой организации Союз кстроители Приволжья) в целях последующего перехода в

другую саморегулируемую организацию по месry регистрации юридического лица на основании

части 5 статьи 3,3 Федера.пьного закона от 29.12.2004 Ng 191-ФЗ кО вВеДении в ДеЙСТВИе

Гралостроительного кодекса Российской Федерашии>.

2, Исклtочить из членов саморегулируемой организации ооо кпроектстройсиб (инн

55о4249596) с 28 мая 2019 года в соответствии с гryнктом 5. 1 статьи 5 Устава СРо Союз

кСтроителИ ПриволrкьЯ) на оснОвании заявлениЯ ООО кПроектСтройСиб(инН 5504249596) о

добровольном прекращении членства.

решение принято единогласно

Подсчет голосов проводил сек

Прзидент

Секретарь заседания

IIýров В.М.

Максимов С.А.i;::ift,,rryi,

Ц*а;'l"*1:,."'.б